c. I extat B 9, 2, 7.

c. II (Ἐπειδὴ δὲ μετὰ τῶν δικαζομένων ἐσθ' ὅτε συμβαίνει ἄτερον μὲν τῶν μερῶν ταῖς ἰδίαις ἀποτάζεσθαι δικαιολογίαις, τὸ δὲ ἄλλο γνωστικὸν ἐναντὶ κακῶν) extat B 7, 4, 4. — Summarium habetur Ποτ. 15, 7 (ubi citatur νεαρά ρί), summa Ath. repetitur in paratitulis Ath. 5 § 13.

batur, cum ambigerent ad clementiam nostram rettulerunt, utrum secundum leges quae valuissent quo tempore definitiva sententia processit, an secundum vim legis a nobis post definitivam sententiam promulgatae eandem causam examinare deberent? Nobis igitur par esse visum est secundum leges quae tempore latae sententiae valebant praedictam appellationis causam examinari atque secundum eas terminum accipere; placuit autem ut etiam in posterum, si quando eiusmodi dubitatio oriatur, ea similem in modum terminetur.

I. Ac propterea sancimus, si quando de causa aliqua definitiva sententia processerit et appellatio subsequuta sit, ut iudices appellationis secundum eas leges, quae tempore definitivae sententiae valebant, rei finem imponant. Idque ipsum videlicet observetur etiam in retractandis gloriosissimorum praefectorum sententiis et in relationibus iudicum, quando utraque pars omnibus allegationibus suis renuntiaverit iudicisque per relationes suas quid statui oporteat interrogent. In omnibus enim quos diximus casibus illas leges a cognitoribus custodiri sancimus, quae tempore sententiae aut certe relationis valebant, tametsi postea legem ferri contingat quae novi quid statuatur et vim suam ad praeteritas quoque causas referat.

II. Sed hoc quoque praesenti legi adicimus. Quoniam enim inter litigantes interdum contingit ut altera pars allegationibus suis renuntiet, altera autem cum intellegat se malam habere causam post cognitio-

igitur, apud quos appellatio ventilabatur, dubitantes ad nostram clementiam retulerunt, an secundum leges quae obtinebant, quando processit definitiva sententia, an secundum tenorem legis quae post definitivam sententiam a nobis promulgata esse eandem causam examinare deberent. Nos itaque iustum esse perspeximus secundum leges quae obtinebant tempore datae sententiae praedictam appellationis causam examinari et terminum secundum ipsas accipere; praevidimus autem et posthac, quandoque dubitatio talis emerserit, eam simili ordine terminari.

1 ἐξητάζοιτο M || πρὸς εἰς A || 2 ἤγαγον A || πρότερον A || 6 ὠφελον L || β' A marg. || εἶναι om. A || 7 κατὰ τοὺς τοὺς om. A || τῷ om. L^a || 8 δεδομένης MA || διδομένης L || 13 γ' A marg. || Καὶ — θεοπίζομεν, εἴ ποτε] θεοπίζομεν κατὰ τοὺς νόμους τοὺς ἐν τῷ καιρῷ τῆς δεδομένης ψήφου κρατοῦντας τὴν τῆς ἐκκλητοῦ αἰτίαν ἐξετασθῆναι καὶ κατ' αὐτοὺς πέρασ λαβεῖν (cf. 7—10), καὶ εἴποτε B^c θεοπίζομεν, εἴποτε B^f || 15 *ἐπακολουθήσει libri || 16 τοὺς om. A || 22 ἐρωτήσουσι AB^f || 23 διατυπῶσθαι L^a τυπωθῆναι A || ἐν ἅπασι (in pa. di.) A || γὰρ om. B^c || εἰρημένους] ἡμετέροις A || 26 ἦ om. A || 25 καὶ εἰς] καὶ om. A || 30 ε' A marg. || τοῦτο] haec s || 32 μὲν τῶν μερῶν LB^f τῶν μερῶν M μὲν μέρος B^f μὲν τῶν δικαζομένων A || 33 τὸν δὲ ἄλλον γνωστικὸν A || ἐναντὶ M] ἐναντῶ LB ἐναντὸν A || κακῶν — πράγμα] malas causas s